ita necessaria censef: hec nobis recomēdatio ad subsidiū: consiliū et p̄sidiū. Subsidiū inq̄ p̄fectus: cōsiliū salutis: p̄sidiū tēptatiōnis. Ad te igit̄ o mater gr̄e currimus festināter: et tu nos suscipe o clementissima dignanter: q̄ vere mater mitis et dulcis es eminēter: imo plus q̄ aliq̄s fari queat mortaliū et edoctus habundāter. In oni tēptatiōe sua deo desperāti vt v̄bo inital hui⁹ cemedi: q̄ v̄bū istud v̄bū dulce nimis et solacy ingētis: i q̄ auditur q̄ mater dei et hoīs: p̄dicat̄ mater rei et peccatoris. An hereditas dñi denegāda ē dei filius? **Minime.** Si tñ nō amittam⁹ iura gr̄e: q̄ m̄re intueniēte pro nobis misericordie: filys succedēt dona gl̄e. **Amē.** **¶** Nā ad tertiū. s. ad amirationē generalē dirige oculū tuū o aīa: et videbis quādā nouā et iauditā cōfederationē p̄ vniuersū ad vniuersū cōditorē. Nā mestissima v̄go m̄r dicere poterat pro morte fily ad patres. **O** deus pater altissime nūquid ego sū sola m̄r: et tu nō es h̄ dolorosi fily p̄r? **An** q̄ de⁹ n̄r onipotēs es: filiū carnis ifirmitate circūdatū nō nosti? **Cur** mihi nō sociaris lugēdo fily tui et mei mortē: q̄ p̄ spiritū sanctū me voluisti eē virginē matrē? **Nōne** tu q̄ p̄ns es vbiq̄: nō itueris obprobria: et cordis dura iacula: et igētia eius vluera: que filius tu⁹ vnigenit⁹ p̄fert i assumpta nā? **Et** lz mea secūdū carnē sit nā: nōne tecū vn⁹ ē in cenīa? **Noli** ḡ me dereliquere solā in plāctu: quā fidelē i fily tui obseq̄o hucusq̄ p̄basti: de cui⁹ corpulēta s̄bstātia p̄ spiritū factū fily tui et mei cōpegisti mēbra. **¶** Ad quā p̄r in spiritu: h̄ mōi poterat r̄ridere f̄monē. **Ad** punctū et in modico dereliq̄ te: s̄z i mirabilib⁹ magnis occurrā m̄r ne petitiōni tue. **Sola** plāgis i t̄ra: plāgit latro i aere crucifixus i cruce: obdurati sūt plurimi: obscurati sūt multi i suo scelere: s̄z tu maī dignissima plāgis mēte deuotissima: mea assistēte gr̄a: **Jesu** n̄ri vluera. **Glere** ego n̄ valeo i diuinitatis mee natura: s̄z p̄ fidele idipm̄ supplebo cōsortiū i subiecta mihi creatura. **Lot⁹.** n. mundus fletū quodāmō faciet p̄ meū iperū: cū sol assumet lugub̄r: q̄si vestimētū p̄ subtractionē suoz radiorū: et b̄ est qd̄ sequit̄. **¶** A sexta aut̄ hora tenebre facte sunt p̄ vniuersam terrā vsq̄ i horā nonā. **O** stupēdū miraculū vt in vno momēto obscuref sol per orbē vniuersuz. **Quia.** n. agn⁹ inocēs verus sol iustitie eclipsim̄ patiebat̄: sol iste visibilis suos fulgētes radios suo factori condolēdo retraxit: quasi nō valēs sustinere nephas horrendū qd̄ fily hominum exarcuerunt in creatorem vniuersorum. **Et** hoc triplici ratiōe. **¶** Quarū priā est vt natura isensibilis **Xpo** cōpatiēs corda saxis vt ita dicā duriora ad verā opassiōez emolliret

Secunda ē vt eclipsatio luminis solaris subtractionē veri lu-
minis in cordibus iudeorum et xpm crucifigētium ostenderet
Tertia ratio est ne nudū cristi corp⁹ furens plebs et blasphemā
conspiceret et per consequens minorem gloriādi vel blasphemandi
materiā in promptu haberet quod ad aliquale pudicissime genitricis
honorē vel sui doloris alleviationē puenisse deuota mens de facili
potest colligere Nec cogitandū est hanc eclipsationem fuisse natura-
lem vt promptum est ostendere p multiplicem rationem **Quaruz.**
Prima secundum **Dyonisiū** est quia tunc erat luna quintadecima ⁊ sic distabat a sole p dia-
metrum celi **Diametrū** vero est recta linea per centrum ducta
diuidens circulum in duas partes equales. modo eclipsis solis
non potest fieri naturaliter nisi tempore coniunctionis solis ⁊
lune id est in propiuitate lune ad solem tūc autēz nō fuit sic qz
luna fuit tunc e regione solis ⁊ ideo **Dyonisius** pro tūc existēs
in egipto mirabatur qz non erat tempus conueniens ad cōiūc-
tionē predictam quare dixit. Aut deus nature patif. aut mūdi
machina dissoluetur **S**ecunda est quia transacta eclipsi luna
redyt ad orientem ita quod in vespere inueniebatur in oriente
sole existente in occidente et sic orbes eorum sūt ad pristinum
statum restituti **T**ertia est quia pars orientalis solis fuit p̄io
obscurata et iterum vltimo illuminata. sed contrario modo fit
in eclipsi naturali **Q**uarta est quia luna fuit immobilis s̄b sole
per tres horas **I**n naturali vero eclipsi continue mouetur sub
sole vt dicit **Crisostomus.** **Q**uinta est ratiōe ḡnialitatis qz illa
eclipsis abstulit lumē vniuersis partib⁹ terre. licet aliqui putēt
solū in terra iudee fuisse. sed vt verum fateamur. et ex verbis
Dyonisy colligimus fuit in egipto i gretia et i roma et sic etiā i
alys mundi partibus cui etiā consonat **Drosius** dicens. **C**ū
dominus patibulo affixus est maximo terre motu per vrbem
facto saxa in montibus scissa multarūqz vrbū plurime partes
plus solita concussione ceciderunt **E**odēmqz die ab hora diei
sexta sol in totum obscuratus est tetra nox subito terris est ob-
ducta adeo vt stellas tunc diurnis horis vel potius in illa hor-
renda nocte celo visas fuisse referatur **Eusebeus** quoqz i croni-
ca asserit se legisse qz tūc i bithinia que est i asia fuit magn⁹ terrē
mot⁹ ⁊ maior solis obscuratio q̄ vnqz fuerit ⁊ qz dies hora sex-
ta in tenebrosam noctē vsus sit: ita qz stelle viderent in celo. **E**t
qz i nycea que ē vrb̄s **Bitinic** multas edes tremotus subuerte-
rit. **E**x hys patet tertiū in quo satis resultat q̄si confederatio
audita ex tali obscuracione solis isolita pro **Xp̄isti** morte hor

renda Quis igitur tam demens vt obliuiscat domini sui in angustis et nõ se cõfederet toto nisu mētis et omni modulo possibilitatis domino maiestatis pendenti in cruce pro omnibus electis et saluandis vbi sol iste visibilis retraxit quasi pudorose et cū merore radios sui fulgoris: **I**n o aia pperādū ē vlteri⁹ et īspicere qrtā flāmā dñi amor. i cruce euaporatē ex ore saluatoris Quā vt expmam⁹ euidēti⁹ et tytulo nouo adoznam⁹ vtpote

Iesus gembundis suspirator.

Considerare libet o anima

et hunc insignem tytulū vt vel cõpungar aliquātulū meorū nimietate scelerū et īflāmer diuinorū copiositate carismatū. Cum enī mundus totus veste meroris amict⁹ deplangeret inocētem dominum aslotiatus quodāmodo desolate virgini ī piūm lamentū ad ipsius solatiū et iudeorū et blasphematiū obprobrū et cõfusionis filij dei aliquale tegumentū pre nimia doloris āgustia circa horā nonaz Iesus clamans voce magna verbū gembūde derelictionis protulit. qd vt facula ardens totum hominē incendere potuit cū etiā cardines celi pmouit et ad aures sūmi patris indilate puenit dicēs **D**eli heli lamazabathani: **Q**uod est Deus meus deus meus vt quid dereliquisti me: **O** pussime domine gestit anima mea scire istius gemiationis causā vel vbi geminati rationē. et iuenio euidēter solutionē. **D**icis nepe pmo **D**eus me⁹ scilicet cuius ego sū fili⁹ naturalis nõ solū vnionis p gratiā sed filius ab eterno genitus idest eterne gñationis scdm diuinā naturā **E**t iterū **D**eus me⁹ ratione hūanitat. a te create **U**t qd dereliquisti me idest vt qd tā funest. maib⁹ et īenarrabilib⁹ dolorib⁹ et itollerabilib⁹ peis me exposuisti qsi me oblioni fēdidisses et mīme onouisses o aia meavide et cōsidera qd erat audire a dño toti⁹ vniuersitatis vbi tā gembūde derelictiōis vbi desolatione plenū a solaine miseroy vbi ab oī cōsolatiōe alienū a gaudio beatorū a dī filio rōgis priogēito: vndiq; ī corpe suo dolorib⁹ repleto: ex oī pte sēsūū: ex horribili gñe pēax: ex cōsideratiōe mīni doloris: ex lapsu sui gegis: ex effusiōe p tē vt videbat̄ intili sui p̄ciosi sāguis: qd maiorē dolorē qdāmō ci itulit ppt̄ īgñitudinē: q̄ oēs pene extrīsec⁹ q̄s ptulit p expiētiā expimētalē: sic elegāt ī psa qdā nōbili et de uota nra colligere p̄nt studia. **S**ic nepe hēt **O** hō vid qd p te pacior: ad te clamo qd p te morior: vid pēas q̄b⁹ afficio: vid claus